
[ [ 11 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv



[ [ 22 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Seminář č. 19 – Setkání SUKL s 
dodavateli IS pro lékárny

Roman Slowioczek
Devoteam s.r.o.

Státní ústav pro kontrolu léčiv



[ [ 33 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Představení projektového týmu

Rekapitulace stavu příprav SÚKL 

Informace o datovém rozhraní

Portál pro lékárny, nastavení VPN routerů

Přístupové body datového rozhraní

Testování

Prezentace komunikační dráhy

Plán distribuce VPN routerů

Předání testovacích VPN routerů a softwaru

Setkání SUKL s dodavateli IS pro lékárny – Program



[ [ 44 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Během fáze spuštění systému Centrálního 
úložiště elektronických receptů bude Státní
ústav pro kontrolu léčiv zajišťovat 
organizační a technickou podporu ve 
spolupráci se společností Devoteam s.r.o. 

Hlavní úkoly projektového týmu

Podpora dodavatelů lékárenského software 
během implementace datového rozhraní, jak po 
organizační, tak po technické stránce

Koordinace testovacích aktivit 

Průběžné informovaní dodavatelů lékárenského 
softwaru o událostech týkajících se Centrálního 
úložiště elektronických receptů

Představení projektového týmu



[ [ 55 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

K 1.1. 2009 bude spuštěno Centrální úložiště
elektronických receptů plně podporující
funkčnosti požadované zákonem 378/2007 Sb.

Datová rozhraní plně podporují komunikaci s 
Centrálním úložištěm elektronických receptů, 
tzn., zasílání hlášení o výdeji a zpracování
zaslaného elektronického receptu ve smyslu 
znění zákona 378/2007 Sb.

SÚKL je připraven zpřístupnit datová rozhraní
pro provedení komunikačních testů

Rekapitulace stavu příprav SÚKL



[ [ 66 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

JMS adapter a nativní JMS klient 

V případě zvoleného typu komunikace s CÚ
pomocí JMS obdrží každý dodavatel SW pro 
lékárny nativní JMS klientskou aplikaci a 
zdrojové kódy adaptéru pro zvolenou 
vývojovou platformu, včetně dokumentace

HTTP/SOAP protokol

WSDL pro implementaci datového rozhraní
pro dodavatele IS LEK bude distribuováno na
CD, včetně dokumentace

JMS adaptéry a WSDL



[ [ 77 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Finální verze XSD pro datová rozhraní budou 
budou distribuována na CD

Dokumentace k XSD datovým rozhraním 
bude distribuována na CD

Datová rozhraní XSD



[ [ 88 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Nastavení testovacích routerů bude 
probíhat s využitím webové aplikace Portál 
pro lékárny na adrese http://lekarny.sukl.cz

Každý dodavatel SW pro lékárny obdrží pro 
testovací účely účet pro přístup do webové
aplikace Portál pro lékárny. 

Detailní postup nastavení testovacího 
routeru bude distribuován na CD

Portál pro lékárny, nastavení VPN routery



[ [ 99 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

http://lekarny.sukl.cz/

Portál pro lékárny, nastavení VPN routery



[ [ 1010 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

WSDL

gtw-ws01 - 195.113.95.99, http://gtw-
ws01.sukl.cz:4500/sst/runtime.asvc/AP.Lekarny?WSDL 
gtw-ws02 - 195.113.95.100, http://gtw-
ws02.sukl.cz:4500/sst/runtime.asvc/AP.Lekarny?WSDL 

JMS

gtw-jms01 - 195.113.95.101, tcp://gwt-jms01.sukl.cz:2900
gtw-jms02 - 195.113.95.102, tcp://gwt-jms02.sukl.cz:2900

Napojení JMS adaptéru bude provedeno podle předané
technické dokumentace a vzorových zdrojových kódů

Přístupové body datového rozhraní



[ [ 1111 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Projektový tým SÚKL bude koordinovat veškeré
aktivity během testovací fáze

Pro účely komunikace s dodavateli 
lékárenského SW bude připraveno diskusní
fórum na stránkách SÚKL

Pro každou fázi testovacího cyklu bude 
zveřejněn na stránkách SÚKL seznam 
příslušných testovacích případů a dostupná
funkčnost systému CÚ

Testování obecné informace



[ [ 1212 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

V první fázi bude zpřístupněno testovací
prostředí pro účely ověření komunikace 
lékárenských software s CÚ

Zasílání zpráv týkajících se hlášení výdeje

Zátěžový test – data z lékáren za období září –
prosinec 2008

Plán spuštění lékáren v ostrém provozu v 
závislosti na připravenosti jednotlivých 
lékárenských SW a hardwarové vybavenosti 
lékáren

Testování, náběh ostrého provozu



[ [ 1313 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Prezentace komunikační dráhy CÚ

Internet

VPN Tunel Lékárna 1

Kryptovaný provoz:

HTTP/SOAP, JMS

VPN Tunel Lékárna 2

Kryptovaný provoz:

HTTP/SOAP, JMS

Lékárna 2

HTTP/S
OAP

JMS

DRC

eDMZ1

eDMZVPN

Dekryptovaná komunikace 

Lékárna 1

HTTP/SOAP, JMS

2 x CISCO ASA5520

2 x CISCO C6504 IPSec 

SPA Security Systems

HTTP/SOAP

JMS

Lékárna 1

Dekryptovaná komunikace 

Lékárna 2

HTTP/SOAP, JMS

eDMZSONIC

2. Actional Active 

Policy Enforcement

1. Sonic MQ Broker

MQ 

Bro

ker

2. Sonic MQ Broker

MQ 

Bro

ker

4. PKI EXT. DEVICES CA

CISCO871-SEC-K9

CISCO871-SEC-K9

1. Actional Active 

Policy Enforcement

SOAP klient

JMS klient

SOAP klient

JMS klient



[ [ 1414 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Distribuce VPN routerů

SÚKL – distributoři léčiv - lékárny

Instalace a konfigurace VPN klientů ve 
spolupráci s lokálními administrátory a SW LEK

Příprava podpůrných procesů pro instalaci 
VPN routerů, spolupráce SÚKL a dodavatelů
lékárenských SW

Plán distribuce VPN routerů



[ [ 1515 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Diskuze



[ [ 1616 ]]

Seminář Centrální úložiště elektronických receptů, Praha,11.12.2008
© 2008 Státní ústav kontrolu léčiv

Děkujeme za pozornost

Setkání SUKL s dodavateli IS pro lékárny


